105

行，公司于2021年2月7日与创益产业投资签署了《股权质押协议》，并于2021年2月8日召开

第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于公司质押全资子公司浙江安控科技有限公司部

分股权的议案》。公司同意利用其持有的浙江安控36%股权，就《合作框架协议之补充协议》

中约定的质押权人（创益产业投资）支付出质人（公司）1亿元支持资金后，后续基于支持资

金所涉及的出质人款项（或债务）归还及资金占用费支付义务提供质押担保，质押权人同意

接受该质押担保。

2、公司于2021年7月6日在巨潮资讯网上披露了《关于子公司被申请破产清算的提示性公

告》（公告编号：2021-122），公司失控子公司宁波市东望智能系统工程有限公司（以下简

称“东望智能”）于近日收到宁波市鄞州区人民法院（以下简称“鄞州法院”）出具的（2021）

浙0212破申13号《通知书》，称宁波港豪进出口有限公司（以下简称“宁波港豪”）以东望

智能不能履行（2020）浙0206民初3720号民事判决书支付义务，（2020）浙0206民初3720号

民事判决书中判决被申请人东望智能向申请人宁波港豪支付人民币4,620,000元及利息（利息

按年利率24%的标准支付，其中100万元自2019年8月16日起算，250万元自2019年8月20日起

算，100万元自2019年8月21日起算，付到实际履行之日止）截至2021年6月8日，并支付案件

受理费、保全费共计29,417.50元。公司已于2020年12月04日在巨潮资讯网上披露《关于累计

诉讼、仲裁事项及公司部分银行账户被冻结进展的风险提示性公告》（公告编号：2020-251）。

宁波港豪以被申请人宁波东望不能清偿到期债务，且明显缺乏清偿能力为由，于2021年6月25

日向鄞州法院提交了《破产申请书》，申请对被申请人东望智能进行破产清算。

3、公司于2021年9月22日在巨潮资讯网上披露了《关于失控子公司被法院裁定受理破产

清算并指定管理人的公告》（公告编号：2021-159），公司失控子公司宁波市东望智能系统

工程有限公司（以下简称“东望智能”）收到浙江省宁波市鄞州区人民法院（以下简称“鄞

州法院”）的（2021）浙0212破申13号《民事裁定书》，鄞州法院裁定受理申请人宁波港豪

进出口有限公司（以下简称“宁波港豪”）对被申请人东望智能的破产清算申请，并指定北

京德恒（宁波）律师事务所为东望智能管理人。

四川安控科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 106

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,155,190 1.58%   713,338 713,338 15,868,528 1.66%

 1、国家持股 0 0.00%   0

 2、国有法人持股 0 0.00%   0

 3、其他内资持股 15,155,190 1.58%   713,338 713,338 15,868,528 1.66%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0

   境内自然人持股 15,155,190 1.58%   713,338 713,338 15,868,528 1.66%

 4、外资持股 0 0.00%   0

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0

   境外自然人持股 0 0.00%   0

二、无限售条件股份 941,991,154 98.42%   -713,338 -713,338 941,277,816 98.34%

 1、人民币普通股 941,991,154 98.42%   -713,338 -713,338 941,277,816 98.34%

 2、境内上市的外资股  0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%

三、股份总数 957,146,344 100.00%   957,146,344 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）部分董事、监事、高级管理人员增持股份

四川安控科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

 107

公司副董事长李春福、董事兼总经理张磊、董事王文明、监事李士强（已离任）及副总经理兼财务总监张滨基于对公司未来持续

发展的信心和对公司长期投资价值的认可，计划自2021年5月18日起6个月内通过集中竞价交易方式增持公司股份合计200万股。具体内

容详见公司于2021年5月17日、2021年8月18日及2021年11月18日在创业板指定信息披露网站披露了《关于公司部分董事、监事、高级

管理人员计划增持公司股份的公告》（公告编号：2021-079）、《关于公司部分董事、监事、高级管理人员增持计划时间过半的进展

公告》（公告编号：2021-139）及、《关于公司部分董事、监事、高级管理人员增持计划实施期限届满的公告》（公告编号：2021-177）。

截至报告期末，公司副董事长李春福、董事兼总经理张磊、董事王文明、监事李士强及副总经理兼财务总监张滨增持计划时间已届满，

合计共增持公司股票1,306,600股，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的规定，其中824,190股为高管锁定股，482,410股为无

限售流通股。

（2）高级管理人员离职2020年3月20日，公司披露了《关于公司高级管理人员辞职的公告》（公告编号：2020-044），聂荣欣女